
Hwarangové jsou členové organizace mladých mužů, která sloužila v období korejských Tří 

království  a  Sjednocené Silly  k obraně státu  – vojensky i  duchovně.  Tato  práce  popisuje 

historii,  strukturu  a  funkci  hwarangské  organizace  spolu  s osobními  příběhy  jednotlivých 

hwarangů za pomoci tradičních korejských kronik Samguk sagi a Samguk jusa.  Ve druhé 

části se práce věnuje Hwarang segi, životopisům hwarangů, které se objevily na konci 20. 

století, a snaží se odůvodnit, proč se jedná o fiktivní dílo. Hlavním důvodem jsou zásadní 

nesrovnalosti  v kontextu  při  porovnání  obsahu  Hwarang  segi  a  dvou  tradičních  kronik. 

V poslední  části  se  zamýšlí  nad  tím,  jak  hwarangové  a  Hwarang segi  ovlivnilo  moderní 

korejskou kulturu.


